BELEGEXEMPLAR
5/
Epple-Buxbaum-Werke AG.
46 00 Wels,00., Tel. 73 91

2902

I
}
|




BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

GESTELL
BASTIDOR

1
1

TAFEL
TABLA



BLASIUS 2500 - GESTELL TAFEL 1
" TEIL-NR. BENENNUNG An ANMERKUNG
] 090 009 Gestell, kpl. 1
2 313815  Fahrrad 480 § 2
3 650 177 Scheibe 70x41x3 N 1003 2
4 615 115 Splint 8x60 DIN 94 2
5 314127 Abdeckprofil, kpl. 1
6 611 595 Sechskantblechschraube B4,8x13DIN7976 5
7 611 206 Senkblechschraube B 4,8x13 DIN 7972 5
8 313 133 Unteres Gehduse, kpl. ]
9 611 190 Zylinderschraube M 8x16 DIN 84/4.8 10
10 611 421 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933/8.8 4
11 612 493 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 14
12 616 454 Fdcherscheibe A 8,4 DIN 6798 15
13 313 135 Verdeck, kpl. 1
14 412 405 Gelenkstift 1
15 615 136 Splint 3x25 DIN 94 2
16 214 035 Ausblaskanal, kpl., 1
17 414 215 Befestigungslasche, kpl. 2
18 312 898 Verschluf3, Zusammenbau 1
19 412 892 VerschluBbolzen 1
20 650 810 Bolzen 10h 11x235x217 DIN 1433 1
21 412 894 Zugstange 2
22 412 897 VerschluBgriff 1
23 612 491 - Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 8
24 615 133 Splint 3x20 DIN 924 2
25 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 4
26 611 195 Zylinderschraube M 8x20 DIN 84/4.8 4
27 611 413 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 2
28 611 195 Zylinderschraube M 8x20 DIN 84/4.8 8
29 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 10
30 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 10
31 290 127 Schaltbugel, kpl. 1

29



BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

GESTELL
BASTIDOR

i

1

]

1

1
1

TAFEL
TABLA

{

|
|

é
|
:



E BLASIUS 2500 GESTELL | TAFEL 1
E L": TEIL-NR.  BENENNUNG f;gl ANMERKUNG
E 32 490 594 Schaltstange, geschw. 1
33 412 292 Augenschraube, kpl. 1
E 34 611527 Sechskantschraube M 10x60 DIN931/8.8 1
35 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 2
E 37 612290 Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 1 v
38 650072 Scheibe 25x10,5x1 N 1003 ]
E 39 650073  Scheibe 25x11x3 N 1003 2
) 40 615136 Splint 3x25 DIN 94 2
ﬁ 41 412295 Schleifrolle 1
42 611 532 Sechskantschraube M 10x70 DIN931/8.8 1
n 43 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 1
- 44 612 260 Sechskantmutter ‘AM 10 DIN 439 1
E 45 616218 Scheibe R 9,5 DIN 440 1
46 611 413 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 1
E 53 245 017 Werkzeugkasten 1
r 54 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 3
E 55 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 3
56 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 3
E 57 616 256 Scheibe 9,5 DIN 126 1
58 616256 Scheibe 9,5 DIN 126 8
I 59 313788  Vollgummirad 480 # 2 Sonderausfohrung
60 643 349 Stahlscheibenrad 348 CS 2 Pos, 60 - 66
i 61 313814  Radnabe 2
- 62 646 446 Baltzer-Rollenlager  34012/50 4
i 63 611411 Sechskantschraube M 12x40 DIN933/8.8 8
64 616 464 Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 geslt 8
i 65 612290  Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 8
66 619 117 Kegelschmiernippel AM 8x1 DIN 71 412 2
¥

31




TAFEL 2 EINLEGELADE | BLASIUS 2500
TABLA 2 MESA DE ALIMENTACION BLASIUS 2500

(TSRREIK
B B S _Sn_ S S B E




BLASIUS 2500 EINLEGELADE TAFEL 2
Pos. TEIL-NR, BENENNUNG An- ANMERKUNG
Nr. zahl
1 090 020 Einlegelade, kpl. 1
4 414 077 Steckbolzen, kpl. 1
5 646 830 Stecksplint 463 112 1
6 312 348 Anhidngearm, kpl., 1
7 412 922 Stecker, kpl. 1 Enth. in Pos. 6
8 413 024 Umlenkwelle ]
9 617 123 Sicherungsring 25 DIN 471 6
10 313 336 Kettenrad, z=9 2
11 617 130 Sicherungsring 52 DIN 472 2
12 646 221 Rillenkugellager ~ 6205-2 RS DIN 625 2
13 612 414 Sechskantmutter M 14 DIN 934/6 2
14 414 075 Spannschraube, geschw, 2
15 412 141 Schleifholz 2
16 611 389 Flachrundschraube M 8x50 DIN 403 4
17 616 454 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 4
18 313 030 AuBlerer Winkel, geschw, ]
19 314 100 Innerer Winkel, kpl. 1
20 412 278 Sperrbolzen 1
21 644 759 Knackenfeder 440 138 1
22 413 033 Griffstange 1
23 611818 Sechskantschraube. M 12x60 DIN 558 ]
24 612 290 Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 1
25 615 170 Splint 5x30 DIN 94 4
26 650 088 Scheibe © 30x21x3 N 1003 4
27 644 835 Kugelknopf C 40 DIN 319 ]
28 615 455 Spannhilse 4x30 DIN 1481 1
29 414 188 Spannschraube doppelt, kpl. 1
30 314 058 Aursere Federfuhrung, SchweiBz. 2
31 644 739 Druckfeder 313 406 2
32 314 153 Verbindungswinkel, kpl. 1
33 391 169 Cliederkette, kpl. 1



TAFEL
TABLA

2
2

EINLEGELADE
MESA DE ALIMENTACION

X
5
o
=
I}
—

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

ey M.



BLASIUS 2500

EINLEGELADE TAFEL 2

Pos. TEIL-NR, BENENNUNG An- ANMERKUNG
Nr. zahl

391 886 Gliederkette verg., Zusammenbau 1 Sonderausfthrung
34 391 170 Kettenleiste, geschw. 41

391 887 Kettenleiste, geschw. vergUtet 41 SonderausfUhrung
35 643 818 Ewarts- Stahlkettenglied 412 775 246

646 780 Ewarts- Stahlkettenglied verg. 413 816 246 Sonderausfuhrung
36 611515 Sechskantschraube M 16x90 DIN931/8.8 2
37 612 430 Sechskantmutter M 16 DIN 934/6 4
38 650 090 Scheibe 30x22x1 N 1003 2
39 414 165 Deckel, kpl. ‘ 1
40 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 4

35



1
1
|
|
|
{
|
1

'
.
.
)
)
)
|
I
!
:
I
I
!

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

b | TS

EINLAUF
ENTRADA

3
3 .

TAFEL
* TABLA

-/

b

m/



R

BLASIUS 2500 ‘EINLAUF TAFEL 3
P TEI-NR.  BENENNUNG An ANMERKUNG
] 312 935 Kettenradwelle 1
2 313 333 Kettenrad, z=9 2
3 614 116 PaBlfeder A 10x8x50 DIN 6885 3
4 615 228 Gewindestift M 8x18 DIN 553 3
5 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 3
6 617 243 Filzring 35 DIN 5419 4
7 646 230 Rillenkugellager ~ 6207-2 RS DIN 625 3
8 414 066 Lagergehduse ' 2
9 412 105 Lagerdeckel ]
10 414 137 Lagergehduse 1
11 312 093 Kettenrad, geschw. z = 21 1
12 614 116 Pafifeder A 10x8x50 DIN 6885 1
13 313 088 Rutschkupplung 1 Siehe Tafel 4
14 617 248 Filzring 45 DIN 5419 ]
15 412 910 Distanzrohr , 1
16 611 803 Sechskantschraube M 10x30 DIN 558 6
17 616 458 Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 9
18 611 481 Sechskantschraube M 10x45 DIN 933 3
19 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 3
20 412 505 Beilagscheibe 1
21 615465  Spannhlse . 5x20 DIN 1481 ]
22 616 165 Sicherungsblech 13 DIN 432 ]
23 611 402 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933 ]
24 113 677 Bodenplatte, kpl. 1
25 611 831 Sechskantschraube M 8x25 DIN 558 12
26 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934 12
27 616 454 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 12
28 616 256 Scheibe 9,5 DIN 126 14
29 314125 Rechtes Stutzblech 1
30 314 124 Linkes Stutzblech ]
33 611 425 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933/8.8 2 Enth. in. Pos. 24

37



-

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

A[2i0LnL S]]
0] 1
Ll
6l
_. ®\
u < -
MWAVLM N./////
WN ] 8 9 ™
o \ |
9 P73 Lo
. %.\N \, |
| oy
_ i /
“ s
V?@_/
L9l g ¥ ¢

TAFEL
TABLA



T NSNS BN jN— 4 . P aaaamaa

BLASIUS 2500 EINLAUF TAFEL 3
Pos.  IEIL-NR.  BENENNUNG An- ANMERKUNG

Nr. zahl

34 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 2)

35 616454  Ficherscheibe A 8,4 DIN 6798 geslt 2 )

Enth. in Pos. 24

39



BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

RUTSCHKUPPLUNG

4
4

TAFEL
TABLA

. ACOPLAMIENTO DE DESLIZAMIENTO

ajLefasl




- - : ” ., ‘ - T u “ u u m “ tm
'— - ' ” I ‘ 4 : - 1 ‘ ] 4 1

BLASIUS 2500 RUTSCHKUPPLUNG TAFEL 4
Pos. TEIL-NR.  BENENNUNG An= ANMERKUNG
Nr, zahl
1 313 088 Rutschkupplung 1 Pos. 2 - 16
2 314 106 Fuhrungsnabe, kpl, ]
3 646 564 Kugel 1 1/4" DIN 5401 6
4 614 116 Paf3feder A 10x8x50 DIN 6885 ]
5 644 709 Tellerfeder 150x61x6 N 1010 3
6 491 435 Schutzkappe, gep. ]
7 491 436 Druckring 1
8 612 250 Sechskantmutter AM 8 DIN 439 1
9 611 432 Sechskantschraube M 8x30 DIN 933/8.8 1
10 413 074 Kugelteller 1
11 645 148 Filzstreifen 6x5x500 N 1014 1
12 646 563 Kugel 9/16" DIN 5401 16
13 313 078 Kupplungsflansch 1
14 616 464 Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 6
15 611 497 Sechskantschraube M 12x25 DIN933/8.8 6
16 413 077 Ringmutter 1

9/ e

4]




TAFEL
TABLA

5

5

HACKSLERGETRIEBE
EMBRAGUE CORTAFORRAJES

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

- W N W N P




BLASIUS 2500 HACKSLERGETRIEBE TAFEL 5
E’:; TEIL-NR.  BENENNUNG AnT ANMERKUNG
643 388 Hdckslergetriebe  SK 2-01-01 1
1 648 567 Gehduse SK 2-11-01 1
2 649 379 Schaltwelle SK 2-21-02 1
3 649 380 Welle SK 2-21-03 1
4 649 381 Kegelritzel, z = 13 SK 2-31-01/a-1 ]
5 649 382 Kegelritzel, z = 13 SK 2-31-01/a-2 1
6 649 383 Kegelrad, z=24 SK 2-31-01/b-1 1
7 648 778 Wechselrad, z = 19 SK 1-41-03/a-1 1
648 779 Wechselrad, z = 32 SK 1-41-03/b~1 17
648 780  Wechselrad, z = 22 SK 1-41-03/a-2 1
648 781 Wechselrad, z = 28 SK 1-41-03/b-2 1
648 782 Wechselrad, z = 15 SK 1-41-03/a-3 1
648 783 Wechselrad, z = 35 SK 1-41-03/b-3 1 Senderausrlstung
8 649384  Distanzhulse SK 2-51-01 2
9 649 385 Laufbtchse L 30-34-25 1
10 649 386 Laufbuchse L 28-34-25 1
1 649 387 Ring SK 2-51-03 1
12 649 388 Schaltmuffe SK 2-61-01 1
13 649 389 Dichtpropfen SK 2-61-02 1
14 649 390 Schaltwelle, kpl. SK 2-91-01 1
15 649 391 Deckel, kpl. SK 2-91-02 1
16 648 765 Gleitstein GL-05 2
17 649 392 Schaltgabel SG-10/1 1
18 648 764 Deckel 62-10 1
19 649 393 Dichtung D-055 1 nicht gezeichnet
20 649 394 Druckfeder DF 6,7/1,5/29 1
21 646 224 Rillenkugellager 6206 DIN 625 - 3
22 646254  Rillenkugellager 6305 DIN 625 1
23 . 646 291 Rillenkugellager 6011 DIN 625 2
24 617 143 Sicherungsring 55 DIN 471 2
25 617127  Sicherungsring 30 DIN 471 ]

43



TAFEL

TABLA

5

HACKSLERGETRIEBE
EMBRAGUE CORTAFORRA JES

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500



BLASIUS 2500 HACKSLERGETRIEBE TAFEL 5

Pos. TEIL-NR.  BENENNUNG AmT ANMERKUNG

Nr, za

26 617 123 Sicherungsring 25 DIN 471 ]

27 617 155 Sicherungsring 90 DIN 472 2

28 617 150 Sicherungsring 85 DIN 472 ]

29 617135 Sicherungsring 62 DIN 472 3

30 617 120 Sicherungsring 45 DIN 472 1

31 645 113 Axialscheibe INA-AS30 @ x 47 @ x 1 2
614 214 PaBscheibe PS 30x42x0, 1 n.B.
614 215 PaBscheibe PS 30x42x0,2 n.B.
614 216 PaBscheibe PS 30x42x0,3 n.B.

32 614 217 PaBscheibe PS 55x68x0, 1 n.B.
614 218 PaBscheibe PS 55x68x0,3 n.B.
614 219 Pafischeibe PS 55x68x0,5 n.B.

33 617 285 Simmering BA 35-55-10 1

34 617 297 Simmering BA 35-62-10 ]

35 617 290 Simmering BA 55-90-10 1

36 645 350 Simmering BA 30-62-10 ]

37 649 376 O-Ring OR 21,3-2,4 ]

38 649 188 Kugel 6,35 @ DIN 5401 1

39 611 709 VerschluBschraube M 16x1,5 DIN7604/5.8 3

40 617 408 Dichtring A 16x20 DIN 7603/Fiber 3

41 611 421 Sechskantschraube. M 8x20 DIN 933/8.8 6

42 616 523 Federring A 8 DIN 127 6

43 611 410 Sechskantschraube M 8x12 DIN 933/8.8 1

44 616 255 Beilagscheibe A 8 DIN 126 1

45 645 345 Klappsplint (Vorstecker) 4,7 # 25 (Ru.S) 2

46 614 220 PaBlscheibe PS50@x62@x0,1 n.B.
614 221 PaBscheibe PS500x628x0,3 n.B.
614 222 PaBscheibe PS50@ x629x0,5 n.B.

47 614 223 PaBscheibe PS65Fx85@0x0,1 n.B.
614 224 PaBscheibe PS 65 Fx850x0,3 n.B.
614 225 Paflscheibe PS65@x859x%x0,5 n.B.



TAFEL 6 EINZUGSWALZEN BLASIUS 2500 .
TABLA é CILINDRO ALIMENTACION BLASIUS 2500 ‘

TS/ /3

TV




BLASIUS 2500 EINZUGSWALZEN . TAFEL 6
1o TEI-NR.  BENENNUNG An- ANMERKUNG
] 213 542 Vorspeisewalze, kpl, |
2 312 906 Vorspeisewalze, geschw. 1
3 650 122 Scheibe 458/258 %6 7
4 411 540 Zubringerzinke 8
5 650 121 Scheibe 5P/2450x1,5 2
) 313 533 Li. Walzenboden, kpl. 1
7 611 165 Zylinderschraube M éx16 DIN 84/4.8 16
9 616 445 Fécherscheibe A 6,4 DIN 6798 16
10 312 103 Exzenterarm ]
11 615 475 Spannhilse 8x45 DIN 1481 i
12 646 221 Rillenkugellager ~ 6205-2 RS DIN 625 2
13 617 130 Sicherungsring 52x2 DIN 472 1
14 312 908 Exzenterwelle, kpl. 1
15 314 054 Rechter Walzenboden 1
16 314 052 Lagergehtiuse 1
17 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
18 616 454 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 4
19 412 484 Rechte Abdeckscheibe ]
20 615 423 Spannhilse 6x36 DIN 1481 ]
21 412 482 Linke Abdeckscheibe 1
22 615 470 Spannhilse - 8x40 DIN 1481 1
23 290 461 Rechte Schwinge, Zusammenbau 1
24 290 459 Rechte Schwinge, kpl. 1
25 650137 Scheibe  51x43x1 N 1003 1
26 646 204 Rillenkugellager ~ 6006-2 RS DIN 625 2
27 391 035 Lagergehduse 2
28 611 832 Sechskantschraube M 8x30 DIN 558 12
29 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 18
30 612 491 “echskantmutter M 8 DIN 934/6 12
31 616 258 Scheibe 9,5 DIN 126 12
32 615 499 Spannhtlse 11x12 DIN 7346 6
47




TAFEL 6 EINZUGSWALZEN BLASIUS 2500
TABLA = 6 = ===~ CILINDRO ALIMENTACION BLASIUS 2500

TSR /3




BLASIUS 2500 EINZUGSWALZEN TAFEL é
Pos. TEIL-NR.  BENENNUNG An= ANMERKUNG
Nr. zahl
34 290 460 Linke Schwinge, Zusammenbau 1
35 290 458 Linke Schwinge, kpl. 1
36 313 537 Linkes Schwingenlager 1
37 611 825 Sechskantschraube M 8x16 DIN 558 3
38 491 919 Distanzhilse 1
39 491 948 Kettenrad, z = 26 1
40 614 149 Paffeder A 8x7x28 DIN 6885 3
41 650 114 Scheibe 45x9x3 N 1003 3
42 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 3
43 491 994 Distanzrohr 1
44 491 953 Kettenritzel, z =12 1
45 290 462 VorpreBwalze, kpl. 1
46 491 949 Kettenrad, z = 24 1
47 646 204 Rillenkugellager ~ 6006-2 RS DIN 625 2
48 644 741 Zugfeder 413 678 2
49 414 217 Augenschraube, kpl. 2
50 616 259 Scheibe 11,5 DIN 126 1
51 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934 4
52 492 001 Distanzrohr 1
®



S S/69/MSL

BLASIUS 2500
BLASIYUS 2500

CILINDRO DE PRENSADO

PRESSWALZEN

7
7

8
&
o
o 6

TAFEL

TABLA

65 g7 8E 6t

LN
7 P,

i 6l 9 Al 8l




BLASIUS 2500 PRESSWALZEN TAFEL 7
Pos. fEI-NR.  BENENNUNG An= ANMERKUNG
Nr, zahl
1 212 902 PreBwalze 1
2 412 914 Prefwalzenwelle 1
3 314078 Re. Fuhrungslager, kpl. 1
4 314 077 Li. Fuhrungslager, kpl. 1
5 645 251 Sustamid-Normbuchse 12,28,22x30 mm 2
6 645 253 Sustamid-Normbiichse 82.65,59x25 mm 2
7 412 929 Verbindungswelle ]
8 412 235 Nabe 1
9 413 558 Walzenheber 1
10 412309  Stecksplint ]
11 617 119 Sicherungsring 22x1,2 DIN 471 4
12 312110 Zchnrad, z =16 2
13 614 125 Paflfeder A 6x6x20 DIN 6885 2
14 412 510 Lagerhulse 1
15 646 202 Rillenkugellager ~ 6005-2 RS DIN 625 1
16 650 091 Scheibe 320/98x3 1
17 616 454 Fdcherscheibe A 8,4 DIN 6798 1
18 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 1
19 313 236 Zahnstange 2
20 611 802 Sechskcnfséhraube M 10x25 DIN 558 4
21 616 458 Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 4
22 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934 2
23 412 090 Distanzscheibe ]
24 491 945 Doppelkettenrad, z = 21/12 1
25 614 112 Paffeder - A 10x8x40 DIN 6885 2
26 617 132 Sicherungsring 35x1,5 DIN 471 ]
27 617 127 Sicherungsring 30x1,5 DIN 471 1
29 412 527 Gleitscheibe 1
30 413 181 Festscheibe 1
32 615 436 Spannhiilse 4x12 DIN 1481 2
33 314 101 Lagergehduse 2

51




O OB N B N E N A R s s =

S &/69/1SL

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

CILINDRO DE PRENSADO

PRESSWALZEN

7
7

TAFEL
TABLA



BLASIUS 2500 PRESSWALZEN TAFEL 7
PO TEIL-NR.  BENENNUNG AnT ANMERKUNG
34 414 068 Lagergehduse 1

35 413 056 Lagerplatte 2

36 412 107 Lagerdeckel 1

37 611 476 Sechskantschraube M 10x35 DIN933/8.8 6

38 616 458 Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 9

39 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 3

40 611 421 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933/8.8 2

41 616 155 Sicherungsblech 8,4 DIN 432 2

42 412 504 Beilagscheibe 2

43 615 436 Spannhilse 4x12 DIN 1481 2

44 312 100 Kettenrad, geschw., z= 16 1

45 614 169 Pafifeder A 8x7x50 DIN 6885 1

46 615 228 Gewindestift M 8x18 DIN 553 1

47 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 1

48 617 235 Filzring - 30 DIN 5419 2

49 646 225 Rillenkugellager ~ 6206-2 RS DIN 625 3

50 617 243 Filzring 35 DIN 5419 2

51 412 198 Distanzring 2

52 412 195 Nabe 1

53 614 158 Paffeder A 8x7x40 DIN 6885 1

54 611 262 Senkschraube - AM 8x25 DIN 87 4

55 312 930 Untere Walzenwelle B

56 212 911 Untere Walze 1

57 619 117 Kegelschmiernippel AM 8x1 DIN 71 412 1

58 615 160 Splint 4x40 DIN 94 1

59 611 807 Sechskantschraube M 10x40 DIN 558 3

60 619 125 Kegelschmiernippel CM 8x1 DIN 71 412 1

61 413 392 Walzenhubstange 1 nicht gezeichnet

53



TAFEL 8 SCHNEIDKOPF, OBERTEIL BLASIUS 2500
TABLA 8 CABEZA CUCHILLA, PARTE SUP, BLASIUS 2500

-



BLASIUS 2500 SCHNEIDKOPF, OBERTEIL TAFEL 8
Pos. TEIL-NR. BENENNUNG Anl:l ANMERKUNG
Nr. za
1 313 156 Abdeckblech, kpl. 1
313 504 Abdeckblech, kpl. 1 Nur bei Schleifapp.
2 651 107 Rohr Ro 1/4"x26 DIN 2440 schwarz,geschw, 2
3 460 501 VerschluBriegel 2
4 611 560 Sechskantschraube M 6x45 DIN 931/8.8 2
5 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 4
6 611 825 Sechskantschraube M 8x16 DIN 558 4
7 413 369 Beilage 3
10 616 258 Scheibe 9,5 DIN 126 3
11 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 7
12 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 7
13 611 425 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 3
14 313145 Abdeckhaube 1
15 611 825 Sechskantschraube M 8x16 DIN 558 3
16 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 3
17 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 6
18 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 6
19 611 471 Sechskantschraube M 6éx15 DIN 933 4
20 616 258 Scheibe 9,5DIN 126 2
21 616 445 Facherscheibe A 6,4 DIN 6798 4
22 612 482 Sechskantmutter = M 6 DIN 934/6 4
23 391060  Hebel, kpl. ]
24 645252  Sustamid-Normbuchse 12.36.30x50 mm 1
25 650 127 Scheibe 45x31x1,8 N 1003 1
26 617127  Sicherungsring  30x1,5 DIN 471 ]
27 413 221 Kettenrad, kpl., z= 16 1
28 646 221 Rillenkugellager ~ 6205-2 RS DIN 625 1
29 412 207 Klemmstick 2
30 617 130 Sicherungsring 52x2 DIN 472 1
31 611818 Sechskantschraube M 12x60 DIN 558 1
32 616 464 Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 1

55




TAFEL 8 SCHNEIDKOPF, OBERTEIL ' BLASIUS 2500
TABLA 8 CABEZA CUCHILLA, PARTE SUP. BLASIUS 2500




BN . N N NS NS M R B |

SCHNEIDKOPF, OBERTEIL

BLASIUS 2500 TAFEL 8
Pos. An-
TEIL-NR, BENENNUNG ANMERKUNG

Nr, zah

33 612 400 Sechskantmutter M 12 DIN 936 ]

34 644 737 Zugfeder 412 234 1

35 414 085 Augenschraube, kpl. 1

36 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 2

57




[N =]
(o3
1 w0
AN N
(VoI "]
g
v »n
35
[aslien]

AL 2/69/USL

w
Z
=
(e}
= <
-
55
=
_mu,H
53
MC
EN
Z
HM &)
A0 \
Gl 8€ LE 0% 6¢
o O~

TABLA

TAFEL



BLASIUS 2500 SCHNEIDKOPF, UNTERTEIL TAFEL 9
E’: TEIL-NR.  BENENNUNG Ane ANMERKUNG
1 214 022 Linke Seitenwand, kpl. 1
2 214 023 Rechte Seitenwand, kpl. |
3 611 463 Sechskantschraube M 10x25 DIN933/8.8 4
4 611 442 Sechskantschraube M 8x40 DIN 933/8.8 2
5 616 458 Fiécherscheibe A 10,5 DIN 6798 4
6 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 2
7 313234 Linke Abdeckung 1
8 313 235 Rechte Abdeckung 1
% 611 800 Sechskantschraube M 10x16 DIN 558 6
10 616 458 Ficherscheibe A 10,5 DIN 6798 6
11 213 151 Mundstick=Unterteil 1
12 611 803 Sechskantschraube M 10x30 DIN 558 2
13 616 458 Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 2
14 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 2
15 113 328 Mundstick-Oberteil 1
16 314 113 Rechte Abdeckung 1
17 314 114 Linke Abdeckung 1
18 611 476 Sechskantschraube M 10x35 DIN933/8.8 3
19 611 480 Sechskantschraube M 10x40 DIN933/8.8 1
20 616 458 Fécherscheibe A 10,5 DIN 6798 6
21 612 496 Sechskantmutter - M 10 DIN 934/6 6
22 313 247 Abstreifer 1
23 611 364 Flachrundschraube M 10x70 DIN 603 3
24 616 458 Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 3
25 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 3
26 412 433 Lasche 2
27 611 801 Sechskantschraube M 10x20 DIN 558 2
28 616 458 Fiécherscheibe A 10,5 DIN 6798 2
29 413 691 AuBenwand 1
30 611 801 Sechskantschraube M 10x20 DIN 558 2
31 611802 Sechskantschraube M 10x25 DIN 558 1
59



TAFEL 9 SCHNEIDKOPF, UNTERTEIL BLASIUS 2500
TABLA 9 CABEZA CUCHILLA, PARTE INF, BLASIUS 2500

TTS/68/2 K




BLASIUS 2500 SCHNEIDKOPF, UNTERTEIL TAFEL 9
l:f:" TEIL-NR, BENENNUNG ﬁ:l:l ANMERKUNG
32 413 425 Distanzstiick 2
33 616 458 Facherscheibe A 10,5 DIN 6798 3
34 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 3
35 413 180 Vord. Verbindungsblech 1
36 611 825 Sechskantschraube M 8x16 DIN 558 4
37 616 454 Facherscheibe - A 8,4 DIN 6798 6
38 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 6
39 413 179 Verbindungsblech 1
40 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 2
41 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 2
42 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 2
43 611 340 Flachrundschraube M 10x35 DIN 603 2
44 616 259 Scheibe 11,5 DIN 126 4
61




BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

PORTA CUCHILLAS

MESSERRAD

10
10

TAFEL

TABLA

S |LL69/ISL




BLASIUS 2500 MESSERRAD | | ]'AFEL 10

':j: TEIL-NR.  BENENNUNG An ANMERKUNG
1 114 342 Messerrad, geschw. 1
2 212 161 Messertriger 2
3 611438  Sechskantschraube M 16x45DIN933/10.9 4  £7 “pm
4 612 431 Sechskantmutter M 16 DIN 934/8 6
5 612 200 Flache Sechskantmutter M 16 DIN 936 6
6 611 451 Sechskantschraube M 8x50 DIN 933/8.8 4
7 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 4
8 643 462 Messer 413 566 2
9 611408 Sechskantschraube M 12x35DIN933/10.9 4 adq Kprm

10 612 406 Sechskantmutter M 12 DIN 934/8 4

11 616 513 Federring B 12 DIN 127 4

12 650 100 Scheibe 40x13x4 N 1003 ger. 4

13 313 550 Abdeckung kpl. ]

14 413 547 Messerradwelle 1

15 611 434 Sechskantschraube M 16x40 DIN933/5.6 1

16 616 475 Facherscheibe A 16,5 DIN 6798 1

17 650140  Scheibe 558x188x6 1

19 614 138 Pafifeder A 12x8x45 DIN 6885 1

20 413 556 Kettenrad, geschw, z = 18 1

21 646 488 Flanschlager UCFC208-C3N 1028 2

22 611818 Sechskantschraube M 12x60 DIN 558 2

23 412403  Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 8

24 616 464 Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 8

25 413 415 Scheibe 2

26 413414 Beilage ]

27 644 708 Tellerfeder B 90 DIN 2093 4

28 650 150 Scheibe . 55x46x1 N 1003 2

29 314 061 Ausgleichsgewicht 1

30 611515 Sechskantschraube M 16x90 DIN931/8.8 2

32 646 525 Wellenmutter KM 10 N 1006 2

33 614 146 Pafifeder A 12x8x80 DIN 6885 1



4 [77697IS1 ]

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

PORTA CUCHILLAS

MESSERRAD

10
10

TABLA

TAFEL



BLASIUS 2500 MESSERRAD TAFEL 10
Pos. JEIL-NR.  BENENNUNG An= ANMERKUNG
Nr. zahl
34 650 178 Scheibe 70x46x4 N 1003 1
35 611 548 Sechskantschraube M 12x55 DIN931/8.8 6
36 619 117 Kegelschmiernippel AM 8x1 DIN 71 412 1
37 490 038 Kettenrad, kpl. z=50 1
38 614 158 Pafifeder A 8x7x40 DIN 6885 1
39 412 928 Schleiflehre 1
65




T I I T I ——— S —— I - W

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

6@ CeRamsT]
8 . |
9z Le—§~=
~ L
| 2t
//// \4@ mw_ W\N_
|
O \ Lo \J |la®
23 ﬁ%//////f m __%v 0 w/
=0 g7\ e > ‘ Vo4
45 //> - , W ,
\ \ \%
ECTE ¥

1
11

TABLA

TAFEL



BLASIUS 2500 VERKLEIDUNG _ TAFEL 11
r\j’: TEIL-NR.  BENENNUNG An ANMERKUNG
1 214 025 Linke Abdeckung, kpl. 1
2 214 027 Rechte Abdeckung, kpl. 1
3 314 112 Obere Abdeckung, kpl. 1
4 611 421 Sechskantschraube M 8x20 DIN 933 2
5 616 258 Scheibe 9,5 DIN 126 2
6 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 4
7 314143 Anschlag, kpl. ]
8 611 463 Sechskantschraube M 10x25 DIN 933 3
9 616 458 Fdcherscheibe A 10,5 DIN 6798 3
10 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 3
11 643 435 Haubenhalter 3003/1 2
15 214 029 Eckverkleidung, kpl. 1
16 611 439 Sechskantschraube M 8x35 DIN 933 1
17 651 111 Distanzrohr 3/8"x20 DIN 2440 1
18 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 1
19 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 1
20 413 412 Rechte Stitze 1
21 611 234 Senkschraube AM 6x15 DIN 87 2
22 616 445 Facherscheibe A 6,4 DIN 6798 2
23 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 2
24 413 413 Linke Stutze 1
25 190 074 Linkes Einlaufblech, kpl. 1
26 114 336 Rechtes Einlaufblech, kpl. |
27 414 162 Linke Walzenauflage 1
28 414 163 Rechte Walzenauflage 1
29 414 144 Dampfleiste, gelocht 2
30 413 106 Deckstreifen 2
31 611 172 Zylinderschraube M 6x25 DIN 84/4,8 4
32 616 445 Fiacherscheibe A 6,4 DIN 6798 10
33 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 10
34 413 250 Walzenanschlag 2 .

67




- S R RS-

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

VERKLEIDUNG
PROTECCION

11
1

TAFEL
TABLA



BLASIUS 2500 VERKLEIDUNG TAFEL 11
fj’: TEIL-NR.  BENENNUNG Am ANMERKUNG

35 61} 165 Zylinderschraube M 6x16 DIN 84/4.8 6

36 413349  Beilage 2

37 611 190 Zylinderschraube M 8x16 DIN 84/4.8 14

38 616 454 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 14

39 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 14

40 611 413 Sechskantschraube M 8x15 DIN 933 1

41 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 1

42 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 ]



TAFEL 12 AUSWURF /ROHRLEITUNG | BLASIUS 2500
TABLA 12 o EXPULSION / TUBERIA BLASIUS 2500

[wrs |

-



BLASIUS 2500 AUSWURF / ROHRLEITUNG T:AFEL 12
Pos. TEIL-NR.  BENENNUNG An- ANMERKUNG
Nr, zahl
Rohrleitung 250 &
| 314 164 Rohrschelle, kpl. 1
492 002 Rohrschelle, kpl. ] von Schellenrohr
mit Alfa-Rohr
2 413 423 Klemmutter ] Enth, in Pos. 1
3 314 219 Rohr, kpl. 0,5 m ]
4 314221 Rohr, kpl. 1 m 1
5 314223 Rohr, kel. 2 m ]
6 314225 Rohr, kpl. 3 m ]
7 213428  RohrkrUmmer 45° 1000 r 1
290 241 Rohrkrtmmer 45 © - 1500 r 1
213 427 Rohrkrimmer 90° 750 r 1
9 413 480 Zwischenstiick, kpl.‘: | ] von Schellenrohr
‘ | auf Steckrohr
10 214 041 Auswurfkrimmer, Zusammenbau 1 |
1 616 256 Scheibe 9,5 DIN 12§ 2) Enth. in Pos, 10
12 612 160 F|Uge|muf’rer M 8 DIN 315/8.8 2)
13 113 447 Silierauswurf, kpl. 1
14 314171 Abweisklappe;, kpl. 1)
15 644 760 Zugfeder 440 276 1) Enfh; in Pos. 13
16 611 190 Zylinderschraube = M 8x16 DIN 84/4.8 2)
17 612 250 Sechskantmutter .~ AM 8 DIN 439 . 4)
18 Zwischenstuck | ] von Steckrohr auf

413 527

Schellenrohr

71




BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

DISTRIBUIDOR FINAL GIRATORIO

DREHBARER ENDVERTEILER

13
13
T512/68/10| K

TAFEL
TABLA



xR

o

-

r——

BLASIUS 2500 DREHBARER ENDVERTEILER TAFEL 13
v TEI-NR.  BENENNUNG An ANMERKUNG
1 313 439 Endverteiler, kpl. ] Pos, 2 - 19
2 214 039 Drehstutzen, kpl. 1 Pos, 2- 6
4 414 062 Lager 1
5 611512 Sechskantschraube M 8x70 DIN 931/8.8 1
6 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 4
7 312 082 Verteiler, kpl. 1
8 412 067 Mutter 1
9 611511 Sechskantschraube M 8x60 DIN 931/5.6 1
10 412 062 Seilrolle 1
i1 615 477 Spannhilse 5x30 DIN 1481 1
12 412 068 Stellscheibe 1
13 615 474 Spannhilse 5x26 DIN 1481 1
14 412063  Spindel ]
15 615 150 Splint 4x25 DIN 94 1
16 611 198 Zylinderschraube M 8x25 DIN 84/4,8 2
17 651 103 Rohr  Ro 1/4"x12 DIN 2440 schwarz geschw.
18 616 256 Scheibe 9,5DIN 126 2
19 612 250 Sechskantmutter ~ AM 8 DIN 439 4
20 645 188 Hanfseil gedreht 6 @ x 10 m

73




BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

SCHLEIFVORRICHTUNG
DISPOSITIVO AFILADCR

14
14

TAFEL

TABLA

£1/89/1LSL



BLASIUS 2500 SCHLEIFVORRICHTUNG TAFEL 14
Pos- TEIL-NR.  BENENNUNG A ANMERKUNG
Nr, za
1 314137 Schleifscheibe, kpl. | 1
2 312 992 Schleifscheibennabe 1
3 611 237 Senkschraube AM 6x20 DIN 87 6
4 616 445 Fdcherscheibe A 6,4 DIN 6798 6
5 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 é
6 650 099 Scheibe 40x13x3 N 1003 1
7 616 464 Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 1
8 611 497 Sechskantschraube M 12x25 DIN 933 1
9 313 368 Antriebsscheibe 1
10 617 145 Sicherungsring 80 DIN 472 1
11 646 206 Rillenkugellager ~ 6010-2 RS DIN 625 2
12 413 057 Distanzhulse 1
13 617 125 Sicherungsring 50 DIN 472 1
14 413 025 Schleifwelle 1
15 614 104 Palifeder A 10x8x32 DIN 6885 1
16 614 116 Palifeder A 10x8x50 DIN 6885 1
17 617 135 Sicherungsring 62 DIN 472 1
18 646 224 ~ Rillenkugellager 6206 DIN 625 ]
19 617 127 Sicherungsring 30 DIN 471 1
20 413 004 Stellmutter 1
21 413 026 Zustellspindel 1
22 614 125 Pafifeder A 6x6x20 DIN 6885 1
23 312995 Lagertréger ]
24 312997  Spindellager ]
25 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 3
26 616 454 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 3
27 413 360 Sechskantschraube, Nacharbeit 2
28 619 117 Kegelschmiernippel AM 8x1 DIN 71 412 ]
29 413 001 Handrad 1
30 413 027 Rastbolzen 1
31 615 420 Spannhilse 3x20 DIN 1481 1 .
75



B EEr B BN BN BN RN S BN NS MmN M N I M mS s s e e

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

SCHLEIFVORRICHTUNG
DISPOSITIVO AFILADOCR

£1/89/11s1L

14
14

TAFEL
TABLA



BLASIUS 2500 SCHLEIFVORRICHTUNG - TAFEL 14

An-

Pos. TEIL-NR.  BENENNUNG ANMERKUNG
Nr, zahl

32 644 730 Spiralfeder 410 282 1
33 645 202 Kugelknopf C 25 DIN 319-FS [
34 650 092 Scheibe 35x5,5x3 N 1003 1

. 35 616 442 Facherscheibe A 5,3 DIN 6798 1
36 611 144 Zylinderschraube M 5x16 DIN 84/4.8 1
37 413 468 Gewindestift 2
38 612 290 Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 6
39 611 402 Sechskantschraube M 12x30 DIN 933/8.8 1
40 616 464 Fécherscheibe A 12,5 DIN 6798 1

77




TAFEL 15 SCHLEIFVORRICHTUNG, AUFBAU BLASIUS 2500
TABLA 15 DISPOSITIVO AFILADOR, MONTA JE BLASIUS 2500

(1S /e8] K




g

BLASIUS 2500 SCHLEIFVORRICHTUNG, AUFBAU TAFEL 15
Pr\?:" TEIL-NR, BENENNUNG ::I;I ANMERKUNG
1 313 381 Schleifvorrichtungstrdger 1
2 611 497 Sechskantschraube M 12x25 DIN 933 2
3 612 290 Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 2
4 616 464 Facherscheibe A 12,5 DIN 6798 2
5 413 431 Verschlufiriegel 1
6 611 822 Sechskantschraube M 6x20 DIN 558 ]
7 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 2
8 413 037 Spannstiick 1
9 413 035 Spannrolle 1
10 646 221 Rillenkugellager ~ 6205-2 RS DIN 625 1
11 617 130 Sicherungsring 52 DIN 472 1
12 412 207 Klemmstick 1
13 611 403 Sechskantschraube M 12x35 DIN 933/5.6 1
14 414 181 Spannrollenschwinge, kpl, 1
15 650 076 Scheibe 25x17x1,5 N 1003 1
16 615 156 Splint 4x35 DIN 94 1
17 314 187 Zugstange, kpl. ]
18 650 075 Scheibe 25x13x1,5 N 1003 1
19 615 150 Splint 4x25 DIN 94 1
20 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 1
21 413 367 Antriebsscheibe, kpl. ’ 1
22 644 032 Keilriemen 13x1090 DIN 2215 1
23 611802  Sechskantschraube M 10x25 DIN 558 1
24 616 458 Fdcherscheibe A 10,5 DIN 6798 1
25 413 525 Lange Riemenstitze 1
26 413 526 Kurze Riemenstitze ]
27 611 827 Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 4
28 616 256 Scheibe 9,5 DIN 126 4
29 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 4
30 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
31 214 037 Linke Abdeckung, kpl. 1

79




TAFEL 15 SCHLEIFVORRICHTUNG, AUFBAU
TABLA 15 DISPOSITIVO AFILADOR, MONTAJE
1? % 12 111 8

~

[ETEFK

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500




BLASIUS 2500 SCHLEIFVORRICHTUNG, AUFBAU TAFEL 15
Pos. An-

Nr. TEIL-NR. BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG

32 313 385 Verdeck, kpl. 1

33 414193 Deckel, kpl. 1

34 463 112 Stecksplint 2

35 314 161 Obere Abdeckung, kpl. ]

36 636 156 Hakenschlissel A 68-75 DIN 1810 2

37 616 266 Scheibe 14 DIN 126 2



TAFEL
TABLA

16
16

MOTORKONSOLE
SOPORTE PARA MOTOR

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500




Jovmaamavel

T

BLASIUS 2500 MOTORKONSOLE TAFEL 16
FI)\T: TEIL-NR, BENENNUNG 5:}:[ ANMERKUNG
1 312 370 Motorplatte, kpl. 1
2 414 1446 Spannschraube, kpl. 2
3 412 534 Bolzen 1
4 612 430 Sechskantmutter M 16 DIN 934/6 4
5 615 146 Splint 4x20 DIN 94 2
é 412 309 Stecksplint, Nacharbeit 1
7 313 562 Riemenschutz, kpl, 1
8 312 012 Keilriemenscheibe 480 @ ]
% 611 589 Sechskantschraube AM 12x45 DIN 564 1
10 612 290 Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 1
11 644 115 Satz-Schmalkeilriemen 1 Schmalkeilriemen

3xSPB 3000 Lw DIN 7753

Keilriemenldénge abgestimmt auf die Motoren:
1) E-Motor, Type ELIN KmR 160 L/4, N = 20 PS, n = 1450 U/min, 380 V
2 ) E-Motor, Type ELIN KmR 160 M/4, N = 15 PS, n = 1435 U/min, 380 V

fur Motorriemen- -
scheibe 135 @, 160 @,
190 8, 220 ¢

83




TAFEL 17 VORGELEGE BLASIUS 2500
TABLA 17 ARBOL INTERMEDIO BLASIUS 2500

g




BLASIUS 2500 VORGELEGE TAFEL 17
To TEI-NR.  BENENNUNG | Ane ANMERKUNG
1 313 212 Tragplatte, kpl. 1
2 412 309 Stecksplint 1
3 414 107 Spannschraube, kpl. 2
4 612 430 Sechskantmutter M 16 DIN 934/6 4
5 412 534 Bolzen 1
6 615 146 Splint 4x20 DIN 94 2
7 413 199 Vorgelegewelle ]
8 312 012 Keilriemenscheibe 480 ¢ 1
9 312 681 Keilriemenscheibe 380 @ 1
10 614 146 Pafifeder A 12x8x80 DIN 6885 2
[ 611 589 Sechskantschraube AM 12x45 DIN 564 2
12 612 290 Sechskantmutter M 12 DIN 934/6 2
13 646 344 Stehlager UCP 207-C 3N 1027 2
14 611 559 Sechskantschraube M 14x45 DIN931/8.8 4
15 650 094 Scheibe 35x15x3 N 1003 4
16 616 470 Facherscheibe A 14,5 DIN 6798 4
17 612 414 Sechskantmutter M 14 DIN 934/6 4
18 314121 Abdeckung, kpl. 1
19 611827  Sechskantschraube M 8x20 DIN 558 4
20 616 454 Fécherscheibe A 8,4 DIN 6798 4
21 612 491 Sechskantmutter - M 8 DIN 934/4 4
22 213 200 Riemenschutz 1
23 413 213 CGelenkwellenschutz 1
24 611 465 Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 4
25 616 253 Scheibe 7 DIN 126 4
26 616445  Facherscheibe A 6,4 DIN 6798 4
27 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 4
28 644 116 Schmalkeilriemen  3xSPB 3150 Lw DIN 7753 1
29 413 559 Bugel 2
30 611 465 Sechskantschraube M éx12 DIN 933 4
31 616 445 Fécherscheibe A 6,4 DIN 6798 4

85




TAFEL
TABLA

17
17

VORGELEGE
ARBOL INTERMEDIO

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

v ams et 255380 350 A J82 35U INS WNS T Ws s oew jew W WS W RN




BLASIUS 2500 VORGELEGE “'TAFEL 17
Pos. An-
Nr. TEIL-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG
32 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 4
33 616 258 Scheibe 9,5 DIN 126 4
87




TAFEL
TABLA

18

18

ZAPFWELLENANTRIEB
ACCIONAMIENTO CON TOMA DE FUERZA

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

v BN SN 2T 35T NN W IS 1N TN WS W We N WS N e MR SN .38




T - “P—— W L T

jiemm———

BLASIUS 2500 ZAPFWELLENANTRIEB | TAFEL 18

Pos. TEIL-NR.  BENENNUNG An= ANMERKUNG
Nr, zahl

1 645 157 Gelenkwelle W il d=- UC 2] 1 Siehe Tafel 22

2 412 626 Reduzierung 1

3 614 146 PaRfeder A 12x8x80 DIN 6885 1

4 611576 Sechskantschraube AM 10x25 DIN 564 1

5 612 496 Sechskantmutter M 10 DIN 934/6 1

) 391 005 Wellenschutz 1

7 611 471 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 - 4)

8 616445 Facherscheibe A 6,4 DIN 6798 4)  Zinkehromatiert

89

v



TAFEL

TABLA

19
19

GELENKWELLE
ARBOL ARTICULADO

BLASIUS 2500
BLASHJS - 2500

_..W-___.—m\ - w~ wo m» ot m w«m = >mm-*"! ’m e u




BLASIUS 2500 GELENKWELLE TAFEL 19
T TEIL-NR.  BENENNUNG At ANMERKUNG
645 157 Celenkwelle, kpl, W Il d - UC 21 1
1 649 245 Aufsteckgabel fur
Zapfwellenprofil
13/8", mit 2
Schiebestiften  11.10.00 2
2 649 265 Druckfeder 66,01.00 2
3 649 264 Schiebestift 65.01.00 2
4 615 420 Spannstift 3x20 DIN 1481 2
5 649 252 Kreuzgarnitur, kpl.
mit Schmiernippel
und 4 Sicherungs-
ringen 19.00.00 2
6 649 210 Sicherungsring 12.00.50 . 8
-7 619 120 Kegelschmiernippel BM 8x1 DIN 71 412 2
8 649 248 Innengabel f.Profilrohr 1b 12.38.00 1
9 615 415 Spannstift 10x70 DIN 1481 2
10 649 209 Profilrohr 1 b mit Spannstiftloch 75.25.15 1 Linge angeben
11 649 208 Profilrohr 2 a mit Spannstiftloch 75,35,15 1 Ldnge angeben
12 649 207 Innengabel f,Profilrohr 2 @  12,39.00 1
13 649 206 Schutztrichter (120 Ig) 82.84.03 2
14 . 649 294 Spannband, kpl. mit
Linsenschraube und
Mutter 82,87.03
15 649 205 Kappe 82.82.01 2
16 611 406 Sechskantschraube M 6x8 DIN 933
17 649 203 Kugelhaltering, kpl.
mit 8 Kugeln 82.86.01 2
17 a 649 202 Kugelhaltering 82,86.00 2
18 646 560 Kugel 3/8" DIN 5401 16
19 649 201 Kugellaufring 82,80.01 2
20 649 200 Innschutzrohr (70x2) ,
21



TAFEL

TABLA

R 3%
19

GELENKWELLE
ARBOL ARTICULADC

BLASIUS 2500
“BLASIUS 2500




lf
|
g

BLASIUS 2500 GELENKWELLE TAFEL 19
Pos. An-
Nr. TEIL-NR, BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG

mit Anschweifiring

und Biattfeder 80.40.04 ] Rohrldnge angeben
21 619 115 Kegelschmiernippel AM 6x1 DIN 71 412 2
22 649 266 Blattfeder 66.07.00 1
23 649 199 AuBenschutzrohr (76x2)

m.Anschweiflring  80.41.05 1 Rohrléinge angeben
24 649 291 Haltekette 82,36.00 2

93



TAFEL 20 KLAPPBODEN ’ BLASIUS 2500
TABLA 20 FONDO DOBLABLE BLASIUS 2500

A e
" # X ¢ i i
W S— N, SRS (AR N




BLASIUS 2500 - AL .
PO TEIL-NR. BENENNUNG S ANMERKUNG
1 491 753 Gleitblech, geschw, 1 Ab Maschinennr,
219 003/1
491 758 Gleitblech, geschw, 1 Bis Maschinennr,
219 002/50
2 390 890 Boden, geschw, 1
3 491 750 Steckstange 1
4 390888 Re. Klappe, kpl. 1
5 390887  Li. Klappe, kpl. ]
6 413 800 SchlieBrohr, kpl, 1
7 611 465 Sechskantschraube M 6x12 DIN 933 1
8 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 1
9 491745 Haltelasche 2
10 491 747 Haltelasche, geschw. 2
11 491 754 Zwischenblech 1) Bis Maschinennr,
12 611 471 Sechskantschraube M 6x15 DIN 933 4) 219 002/50
13 616 445 Facherscheibe A 6,4 DIN 6798 4)
14 612 482 Sechskantmutter M 6 DIN 934/6 4)
15 615 173 Splint 5x35 DIN 94 4
16 615 150 Splint 4x25 DIN 94 2
17 621 222 Rohr Ro 30x2x17,5 DIN 2458 2
18 390 871 Hint, Einschubblech, geschw, 1
19 491 703 Lasche 2
20 611 425 Sechskantschraube M 8x25 DIN 933 4
21 616 454 Facherscheibe A 8,4 DIN 6798 4
22 612 491 Sechskantmutter M 8 DIN 934/6 4
23 290392 Vord. Einschubblech 1
24 650 154 Scheibe 60x10x4 N 1003 2

95



TAFEL
TABLA

21
21

KETTENPLAN
PLAN CADENAS

TS 11/68/14

BLASIUS 2500
BLASIUS 2500

L)
] ; " : e 1 g & 3 J b 4 . 3 ] L p A :
RO sueninrinmniid R IR, 1 — s ik T gt oot - : 3 s




BLASIUS 2500 KETTENPLAN | TAFEL 21

Pos.  1EIL-NR.  BENENNUNG An- ANMERKUNG
Nr, zahl

1 643 724 Rollenkette  3/4"x13,7 mm 45 Glieder 1

g 2 643 750 Rollenkette  3/4"x13,7 mm 40 Glieder 1
. 3 643 700 Rollenkette  3/4"x13,7 mm 76 Glieder 1
E 4 643 738 Rollenkette  3/4"x13,7 mm 71 Glieder 1




